ראו ס' 7 לאותו הנוהל, בדבר בקשות מיוחדות להימנע מפרסום שמי כאמור.

תיקון תקנות ניירות ערך בנושא שינוי מתכונת אימוץ כללי החשבונאות הבינלאומיים (IFRS) – הצעה לביטול האפשרות לאימוץ מוקדם

הצעת החלטה:

להמליץ לשר האוצר לתקן את תקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים) התש"ע – 2010 כדלקמן -

חלף הגדרת המונח "כללי החשבונאות המקובלים" כ- "תקני דיווח כספי בינלאומיים", קביעת מתכונת אימוץ תקני דיווח כספי בינלאומיים אשר תקבע בתקנות ואשר תושתת על העקרונות הבאים:

1. מוצע כי תשונה מתכונת אימוץ תקני ה- IFRS באופן אשר ברירת המחדל תהיה כי תקני חשבונאות חדשים אשר יפורסמו לאחר כניסתו לתוקף של תיקון זה, אינם ניתנים לאימוץ מוקדם ואלה ייושמו רק עם מועד תחילתם המחייב.

בחודש נובמבר 2005 החליטה הוועדה המקצועית של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות כי הדוחות הכספיים של חברות, אשר ניירות הערך שלהן רשומים, או מצויים בתהליך רישום למסחר בבורסה לניירות ערך או שניירות ערך שלהן הוצעו לציבור על פי תשקיף, כל עוד הם מצויים בידי הציבור, ייערכו לפי תקני ה-IFRS החל מהתקופות המתחילות ביום 1 בינואר 2008.

בהתאם להחלטה זו, פורסם תקן חשבונאות מס' 29 (להלן – "תקן 29") הקובע כי ישויות הכפופות לחוק ניירות ערך התשכ"ח-1968 (להלן – "חוק ניירות ערך"), ומדווחות לפיו (למעט תאגידים הכפופים להוראות פרק ה'3 לחוק ניירות ערך), יערכו את דוחותיהן הכספיים לפי תקני IFRS לתקופות החל מיום 1 בינואר 2008. כמו כן התקן עודד תאגידים מדווחים לערוך דוחות כספיים לפי תקני IFRS, עוד טרם מועד זה.

תקן 29 קבע כי תקני ה-IFRS הינם תקנים והבהרות, שאומצו על ידי הוועדה לתקני חשבונאות בינלאומיים. עוד קבע תקן 29 כי, תקני דיווח כספי בינלאומיים כוללים, תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS), תקני חשבונאות בינלאומיים (IAS) וכן הבהרות שנקבעו על ידי הוועדה לפרשנויות של תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRIC) או על ידי הוועדה שקדמה לה לפרשנויות של תקני חשבונאות בינלאומיים (SIC).

חובה זו אף עוגנה במסגרת תקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010 (להלן – "התקנות"). תקנה 3 לתקנות קובעת כי תאגידים מדווחים יערכו את דוחותיהם בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים, יכללו את הגילוי הנדרש בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים ולתקנות ויכללו הצהרה מפורשת ובלתי מסוייגת בדבר ציות מלא לתקני ה-IFRS ולתקנות.

סעיף ההגדרות לתקנות קובע כי "כללי החשבונאות המקובלים – תקני דיווח כספי בינלאומיים".

מצד אחד, ישום ההמלצה אינו גוזר סטייה כלשהיא מתקני הדיווח הכספי הבינלאומי, לא יפגע במקובלות הבינ"ל של ישראל, ומאידך, אימוץ מנגנון זה יקדם יתרונות בדיווח הכספי של התאגידים בשוק ההון בישראל ובכללם: השוואתיות, יציבות דיווחית ושמירה על האינטרס הציבורי.

תקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים)(תיקון), התשע"ג – 2013

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 17 ו-36 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

- תיקון תקנה 1
1. בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010,⁴ בהגדרה "כללי החשבונאות המקובלים", בסופה יבוא "למעט תקן שמועד תחילתו המחייב טרם חל אלא אם לשם שמירת ענייניו של ציבור המשקיעים קבעה הרשות אחרת לגבי תקן כאמור ביחס לתאגיד מסוים, וביחס לכלל התאגידיים – לאחר שנועצה במוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות".
- תחילה
2. תחילתן של תקנות אלה שלושים ימים מיום פרסומן.

התשע"ג _____
(2013 _____)
(ח מ)

יאיר לפיד
שר האוצר